
Contacto

Teléfono 917407010
Fax 917407046
Correo Electrónico contrataciongr@mde.es

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10007 19 0057 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

Objeto del Contrato: AM Suministro de uniformes de época y representación de la Guardia Real y servicio
de sastrería

Valor estimado del contrato 350.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.206,61 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.
98393000 - Servicios de sastrería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de El Pardo, 43
(28048) El Pardo España

Con fecha 11 de diciembre de 2019 se formaliza el contrato para el suministro de uniformes de época y representación de
la Guardia Real y servicio de sastrería

Formalizado

Adjudicatario

HERNANDEZ CORPORATE TEXTILE SL
Identificador empresa B83512723

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D


Lugar

Sala de Conferencias de la Sala Histórica de la

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.540 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 610
Fecha de Formalización 11/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2019 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 350.413,22 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 106.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Carabineros Reales

Dirección Postal

(28048) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Guardia Real

Dirección Postal

(28048) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de entrega confección y suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo entrega arreglos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSjpZlJNKSNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35405.pdf

ID 0000004739257 |  2019-618413 | Wed, 11 Dec 2019 09:42:20:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136026451561220017710928135855048567688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSjpZlJNKSNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35405.pdf

